
NUMERO PROYECTO O PROCESO
ASIGNACION DE 

PROYECTO

AVANCE  

FINANCIERO DE 

PROYECTO

% INDICADOR

INDICADOR 

TECHO 

PRESUPUESTA

L

AVANCE 

PRESUPUESTA

L INDICADOR

%
META 

ANUAL

AVANCE         

META

% 

Avance
%

Acciones preventivas en 

sitios de riesgo
128,346,142           41,892,706             246662 38619 15.65665 90.86011294

Emergencias causadas y 

atendidas por Fenomenos
12,910,717             4,214,111               7000 1617 23.1 9.139887055

Personas capacitadas en 

M de PC
6,631,232               2,514,227               8881 1432 16.12431 38.0008691

E. R y PEPC  

verificación en campo, 

revisión documental 

evaluados.

2,617,729               992,510                  407 98 24.07862 15.0011307

Registros Expedidos de 

MP, DER, PEPC, 

Capac y Consultores.

1,395,496               529,101                  795 278 34.96855 7.997012655

Visitas de inspección y 

domiciliarias realizadas.
6,805,755               2,580,397               2500 632 25.28 39.00098754

125 SMPC actualizados  

como meta anual.
914,261                  332,825                  125 121 96.8 15.82333291

Coordinaciones 

municipales de PC y 

Bomberos

125 68 54.4

Campañas de difusión 

implementadas en Materia 

de PCl.

4,863,669               1,770,556               50 14 28 84.17666709

COM: 01 Personas 

capacitadas dentro del 

programa brigadistas 

comunitarios

5,402,138               2,037,524               300000 139511 46.50367 53.99892393

Cursos, talleres, platicas 

y conferencias impartidos 

en centros educativos.

4,602,020               1,735,744               1524 423 27.75591 46.00107607

Diagnósticos Municipales 

actualizados
1,306,212               525,717                  125 15 12 59.99457339

Atlas Estatal de Riesgos 

Actualizado
871,005                  350,557                  1 0 0 40.00542661

                                                                                         -                             176,666,376                        59,475,975            176,666,376              59,475,975 

876,274                            2,177,217                              ATLAS ESTATAL DE RIESGO

PREVENCION Y ATENCION DE EMERGENCIAS

FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA DE PC

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA ESTATAL DE 

PROTECCION CIVIL

BRIGADISTAS COMUNITARIOS

141,256,859                          

583

17,450,211                            

5,777,930                              

10,004,158                            

580

581

UNIDAD ESTATAL DE PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS

CUADRO ESTADISTICO DE INTEGRACION DE PROYECTOS, AVANCE FINANCIERO Y DE INDICADORES AL 31 DE MARZO DE 2017

40.25           584

32.64 

37.91 

36.40 

37.72 

46,106,817                       

6,616,235                         

40.25 

32.64           

2,103,381                         

3,773,268                         

37.91           

36.40           

37.72           

582



NUMERO P R O C E S O 2 0 1 6 2 0 1 7 %

580
PREVENCION Y ATENCION DE 

EMERGENCIAS
170,351,647               140,256,859          79.84

581
FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA 

DE PROTECCION CIVIL
16,754,565                  17,450,211             9.93

582
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA 

ESTATAL DE PROTECCION CIVIL
16,467,822                  5,777,930                3.29

583 BRIGADISTAS COMUNITARIOS 9,873,769                     10,004,158             5.69

584 ATLAS ESTATAL DE RIESGO 2,054,275                     2,177,217                1.24

 T O T A L E S   215,502,078 ########## 100.00

NUMERO P R O C E S O 2 0 1 7
Avance 

31/05/2017
%

580
PREVENCION Y ATENCION DE 

EMERGENCIAS
140,256,859               47,480,695             33.85

59467762 79.8427468

581
FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA 

DE PROTECCION CIVIL
17,450,211                  5,907,363                33.85

59467762 9.933723144

582
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA 

ESTATAL DE PROTECCION CIVIL
5,777,930                     1,955,984                33.85

59467762 3.28914942

583 BRIGADISTAS COMUNITARIOS 10,004,158                  3,386,675                33.85

59467762 5.694976174

584 ATLAS ESTATAL DE RIESGO 2,177,217                     737,046                    33.85

59467762 1.239404461

 T O T A L E S   175,666,376   59,467,762 

A v  a n c e       P r e s u p u e s t a l

Distribucion  Presupuestal


